(15vb) In nativitate dni (Nr. 14). Inc.: *Apparuit benignitas ... Ad Titum 3<sup>o</sup> (3,4). Quando devota mente nostram mirabilem reparationem a lapsu, quem fecimus in nostris primis parentibus ...* – Expl.: ... ut ab accidia hodie pro nobis Deus homo natus etc. Dicamus gloria tibi domine etc.

(20ra) In nativitate dni (Nr. 16). Inc.: *Apparuit benignitas ... Ad Tytum 3<sup>o</sup> (3,4). Licet nullus possit presumere, quantumcumque doctus aut facundus sit, ut digne possit hodiernum virginis partum ...* – Expl.: ... et suos concives misericorditer faciat in gaudiis celestibus Amen.

(24rb) In nativitate dni (Nr. 15). Inc.: *Multifarie multisque modis olim locutus Deus patribus in prophetis etc. Ad Hebr. primo (1,1). Hodie ecclesia recolit illud miraculum maximum illud donum excellentissimum ...* – Expl.: ... excipitur ab ista maledicione Eve in dolorem paries filios etc.

(28ra) In circumcisione dni (Nr. 18). Inc.: *Priusquam veniret fides, sub lege custodiebamur etc. Ad Gal. 3<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> capitulis (3,23). Quo tempore Deus creavit humanum genus et eciam postquam cecidit in peccatum ...* – Expl.: ... sed multi spreverunt misericordiam, motus misit filium qui eos iustificaret per fidem.

(33rb) In circumcisione dni (Nr. 19). Inc.: *Priusquam veniret fides sub lege custodiebamur. Ad Gall. 3<sup>o</sup> (3,23). Misericors pater et Dominus pius celestis a principio semper habuit curam de salute eterna ...* Expl.: ... et graviori pena plectendo de consecracione distincione X<sup>a</sup> et capitulo Quibus etc.

(37rb) In circumcisione dni (Nr. 20). Inc.: *At ubi venit fides, iam non sub pedagogo sumus ... Ad Gal. 3<sup>o</sup> (3,25). Si statum veteris legis attendimus, diligenter invenimus, quod fuit status servitutis ...* – Expl.: ... in qua laudare possumus ipsum in secula Amen.

(41vb) In epiphania dni (Nr. 21). Inc.: *Surge, illuminare Ierusalem etc. Ys. 6<sup>o</sup> (recte: 60,1). Quoniam pro fide Christi non debeamus fugere pericula ...* – Expl.: ... revertamur in regionem nostram celestem patriam Amen.

(46ra) In epiphania dni (Nr. 22). Inc.: *Surge, illuminare Ierusalem ... Ys. 60 (60,1). Et in hodierna epistola legitur in ecclesia in officio misse quod salvator dominus noster Ihesus Christus ab infancia ...* – Expl.: ... et in quo gracia non vivit bonus non est.

(51ra) In epiphania dni (Nr. 23). Inc.: *Surge, illuminare Ierusalem ... Ys. 60<sup>o</sup> capitulo (60,1). Et sic incipit epistola hodierna. Intelligere possumus carissimi quantas Deo debemus graciarum acciones ...* – Expl.: ... sic ad Coll. 3<sup>o</sup> Mortificate membra vestra.

# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 427

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 234.

234

Cod. 427

- (54ra) Dnca infra octav. epiph. dni (Nr. 25). Inc.: *Obsecro vos itaque per misericordiam Dei etc. Ad Rom. 12* (12,1). *In se quilibet experitur veritatem huius quod dicit apostolus ... – Expl.: ... cum proximis humiliter conversando utque in sequenti epistola.*
- (57vb) Dnca in Sexagesima (Nr. 37). Inc.: *In laboribus conplurimis in carceribus habundancius. 2. Cor. XI°* (2. Cor. 11,23). *Sunt multi qui tempore prosperitatis benedicunt Deum ... – Expl.: ... vide in sermone de s. Augustino circa corona (?) etc.*
- (61rb) Dnca 2. in Quadrages. (Nr. 43). Inc.: *Scitis enim que precepta dederim vobis per Ihesum Christum. Prima Thess. 4°* (1. Thess. 4,2). *Que et quot sint obstacula ne conformemus nos divine voluntati ... – Expl.: ... Deus pater suscipit et peccata remittit secundum Wilhelmum Parisiensem de sacramentis.*
- (65rb) Dnca 3. in Quadrages. (Nr. 45). Inc.: *Estote imitatores Dei sicut filii karissimi. Ad Eph. V°* (5,1). *Multi audientes quod Christus est pro nobis relinquens exemplum ... – Expl.: ... et plus fetet in naribus Dei quam canis putrefactus in naribus hominum secundum Augustinum.*
- (69ra) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 47). Inc.: *Et quid dicit scriptura, eice ancillam et filium eius etc. Gal. 4°* (4,30). *Quanta mala inducant et nocimenta carnalia desideria, satis nobis ostendit beatus Petrus ... – Expl.: ... elacio cordis et nimia delectacio in peccato.*
- (73ra) Dnca 1. in passione dni (Nr. 49). Inc.: *Christus assistens pontifex ... Ad Hebr. 9* (9,11). *Pre omnibus, que homini multas affert utilitates et custodit ad statum presentis vite ... – Expl.: ... quare confessio instituta est forte mutile foret necessarium forte necessarium talem confessionem facere etc.*
- (77rb) Dnca 2. in passione dni (Nr. 51). Inc.: *Hoc sentite in vobis quod est in Christo Ihesu. Ad Philipp. 2°* (2,5). *Beatus Leo papa in sermone de passione qui incipit ut sequitur ... – Expl.: ... portavit iugum ab adolescencia sua.*
- (80vb) Dnca resurrectionis dni (Nr. 56). Inc.: *Expurgate vetus fermentum ... Prima ad Corinthios 5°* (1. Cor. 5,7). *Augustinus sermone quinquagesimo presentis festivitatis invitat nos, quatenus hodie ipsam festivitatem ... – Expl.: ... Que ergo ad peccatum implicant necesse est ut post conversionem animus non recreat.*
- (85rb) Dnca 2. post pascha (Nr. 60). Inc.: *Christus passus est pro nobis ... Prima Petri 2°* (1. Petr. 2,21). *Dominus noster Ihesus Christus rex est et sacerdos nobis est ut dicit Augustinus ... – Expl.: ... ita et nos pro propriis culpis voluntale debemus assumere penitenciam.*
- (89va) Dnca 2. post pascha (Nr. 61). Inc.: *Stabunt iusti in magna constancia etc. Sap. 5°* (5,1). *Quod mali dominantur et affligunt iustos in hoc mundo Dei permissione valde commendat Dei bonitatem ... – Expl.: ... Mortuus est autem octavo Neronis anno et sepultus Alexandria succedente sibi Aviano habet Ieronimus apostolica legenda.*
- (93rb) (Nr. 75). Inc.: *Pone domine custodiam ori meo ... Sic petit sanctus propheta David in Psalmo 140°* (Ps. 140,3). *Sciens, quia lingua in lubrico posita est, ideo os lubricum operatur ruinas Prov. 26° Sicut nobis preceptum est ... – Expl.: ... sed temerarius transgressor eciam solvendo penam non evadit culpam iuxta predicta.*
- (95va) In ascensione dni (Nr. 65). Inc.: *Primum quidem sermonem feci de omnibus etc. Act. 1°* (1,1). *Videmus apud homines, quando quis filius regis magnus bellator legatus ad certum regnum obtainendum complevit ... – Expl.: ... ne nobis ut reis des supplicia sed ut iustis eterna premia Amen.*
- (100ra) In ascensione dni (Nr. 66). Inc.: *Videntibus illis elevatus est ... Act. primo capitulo* (1,9). *Hodie sancta mater ecclesia festivat Christi ascensionem ... – Expl.: ... Ideo lete decantemus Christus surrexit mala nostra texit etc.*
- (105rb) In ascensione dni (Nr. 67). Inc.: *Primum quidem sermonem etc. ubi supra* (Act. 1,1). *Ex hiis que in presenti epistola dicta sunt plura sunt que Christus hodie fecit ... –*